[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ №
Общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
по адресу: _____________________________________________________________________________________

____________________				 				 _____________20__ года

Место проведения собрания ________________________________________________________________________
Время проведения собрания ________________________________________________________________________
(для собрания в форме заочного голосования указывается период проведения голосования; для собрания в форме очно-заочного голосования указывается дата и время обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений, а также период проведения голосования путем передачи решений собственников)
Собрание проведено в очной форме (в форме заочного, очно-заочного голосования).
Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, находящихся в собственности физических и (или) юридических лиц, составляет _________кв.м.
Присутствуют собственники помещений общей площадью ____________ кв.м., что составляет ________ от площади жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме. Кворум имеется. Собрание правомочно.
Интересы муниципального образования, как собственника помещений в многоквартирном доме, представляет ФИО _____________________по доверенности № ____ от________________________________, выданной администрацией _________________ муниципального образования.

Повестка дня общего собрания собственников помещений

1.Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, счетной комиссии собрания).
2. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, согласно предложению регионального оператора, включающего проведение капитального ремонта ___________
_________________________________________________________________________________________________
3. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, не предусмотренных в предложении регионального оператора,  для выполнения в 2016-2017гг., включающего  следующие виды работ:_____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
4. Утверждение смет (-ы) расходов на капитальный ремонт.
5. Утверждение сроков проведения капитального ремонта.
6. Утверждение источников финансирования капитального ремонта.
7. Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
8. Перенос срока, установленного для выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту _______________
_________________________________________________________________________________________________, указанных в предложении регионального оператора, направленном собственникам помещений в многоквартирном доме, в порядке установленном ст. 189 ЖК РФ, на _______________ годы.
9. Определение места и адреса хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

1. Процедурные вопросы (избрание председателя, секретаря, счетной комиссии собрания).

Были предложены следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя, секретаря, счетной комиссии настоящего собрания: председатель собрания – Ф.И.О. ___________________, секретарь Ф.И.О.______________________, члены счетной комиссии Ф.И.О. _________________ ________________________________________________________________________________.

ГОЛОСОВАЛИ ЗА ДАННОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Председатель	собрания				 Секретарь собрания
За – _____________ % 					За – _____________ %
Против – ___________% 				Против –______________%
Воздержались – ____________ %			Воздержались – _____________ %

Члены счетной комиссии
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Председателем собрания избран – Ф.И.О._________________________, секретарем собрания избрана – Ф.И.О._________________________, членами счетной комиссии избраны -______________________ Ф.И.О.___________________________________________________________________________.

2. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, согласно предложению регионального оператора, включающего проведение капитального ремонта ____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

Поступило предложение не утверждать предлагаемый перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с перечнем работ, предусмотренным краткосрочным планом реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 709-п, на 2016 год, утвержденным  постановлением  Правительства  Красноярского  края от 01.10.2015 № 502-п (далее – краткосрочный план, утвержденный постановлением Правительства Красноярского края от 01.10.2015 № 502-п) включающим следующие виды работ:
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Не утверждать предложенный региональным оператором перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с перечнем работ, предусмотренным краткосрочным планом утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 01.10.2015 № 502-п, включающий следующие виды работ: ____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________.

3. Утверждение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, не предусмотренных в предложении регионального оператора, для выполнения в 2016-2017гг., включающего следующие виды работ: _________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________.
Поступило предложение утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, не предусмотренных в предложении регионального оператора, для выполнения в 2016-2017гг., включающий следующие виды работ:__________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, не предусмотренных в предложении регионального оператора, для выполнения в 2016-2017гг., включающий следующие виды работ:_____________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

4. Утверждение смет (-ы) расходов на капитальный ремонт.

Поступило предложение утвердить смету расходов на проведение капитального ремонта ________________
_____________________________________________________________________________________________, в сумме __________________________________________ руб.,  не превышающей размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Красноярского края, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на 2014 - 2016 годы, утвержденный уполномоченным органом.
Установить, что утверждаемая стоимость работ и (или) услуг подлежит корректировке в соответствии с технической документацией (проектно-сметной документацией).

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Утвердить смету расходов на проведение капитального ремонта______________________________________
_____________________________________________________________________________________________, в сумме __________________________________________ руб., не превышающей размер предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Красноярского края, который может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на 2014 - 2016 годы, утвержденный уполномоченным органом.
Установить, что утверждаемая стоимость работ и (или) услуг подлежит корректировке в соответствии с технической документацией (проектно-сметной документацией).

5. Утверждение сроков проведения капитального ремонта.

Поступило предложение провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по следующим видам работ и (или) услуг - _______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ в сроки, установленные краткосрочным планом, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 01.10.2015 № 502-п .

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по следующим видам работ и (или) услуг - ___________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ в сроки, установленные краткосрочным планом, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 01.10.2015 № 502-п.

6. Утверждение источников финансирования капитального ремонта.
Поступило предложение осуществлять финансирование капитального ремонта _____________________________
_________________________________________________________________________________________ в рамках краткосрочного плана, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 01.10.2015 № 502-п, за счет средств, полученных региональным оператором от собственников помещений в других домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете регионального оператора, привлекаемых на возвратной основе.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Осуществлять финансирование капитального ремонта ___________________________________________________
_________________________________________________________________________________________ в рамках краткосрочного плана, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 01.10.2015 № 502-п, за счет средств, полученных региональным оператором от собственников помещений в других домах, формирующих фонды капитального ремонта на счете регионального оператора, привлекаемых на возвратной основе.

7. Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты.
Поступило предложение выбрать лицом, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты:
1) председателя Совета многоквартирного дома (для домов, находящихся в управлении управляющих организаций)_____________________________________________ Ф.И.О. собственника, № помещения,
или:
2) _______________________________________________________Ф.И.О. собственника, № помещения,
или:
3) _______________________________________________________Ф.И.О. собственника, № помещения.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

1-ый вариант 							2-ой вариант
За – _____________ % 						За – _____________ %
Против – ___________% 					Против –______________%
Воздержались – ____________ %				Воздержались – _____________ %

3-й вариант
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

Выбрать лицом, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты  _______________________________________________________.
(Ф.И.О. собственника помещения, № помещения)

8. Перенос срока, установленного для выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту __________, _________________________________________________________________________________________________, указанных в предложении регионального оператора, направленном собственникам помещений в многоквартирном доме, в порядке установленном ст. 189 ЖК РФ, на _______________ годы.
Поступило предложение перенести срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту __________, _________________________________________________________________________________________________, указанных в предложении регионального оператора, направленном собственникам помещений в многоквартирном доме, в порядке установленном ст. 189 ЖК РФ, на _______________ годы., в соответствии с частью 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Перенести срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту ____________________, _________________________________________________________________________________________________, указанных в предложении регионального оператора, направленном собственникам помещений в многоквартирном доме, в порядке установленном ст. 189 ЖК РФ, на _______________ годы., в соответствии с частью 4 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации.

9. Определение места и адреса хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование.

Поступило предложение определить местом и адресом хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование___________________________________________________________________________________

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
За – _____________ %
Против –______________%
Воздержались – ____________ %

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Определить местом и адресом хранения протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и решений таких собственников по вопросам, поставленным на голосование___________________________________________________________________________________

Председатель собрания	_________________________/
 (Ф.И.О.) (подпись)

Секретарь собрания 	_________________________/
 (Ф.И.О.) (подпись)

Члены счетной комиссии _________________________/
(Ф.И.О.) подпись

Решения собственников помещения
в многоквартирном доме на общем собрании
таких собственников
Приложение к протоколу от_______________ № ________
	№ п/п
	ФИО собственника
	№ помещения
	Сведения о документе,  подтверждающем  право собственности
	Площадь помещения
	Доля в праве собственности %
	Голосовали
по вопросу
 № 1
	Голосовали
по вопросу
 № 2
	Голосовали
по вопросу
 № 3
	Голосовали
по вопросу
 № 4
	Голосовали
по вопросу
 № 5
	Голосовали
по вопросу
 № 6
	Голосовали
по вопросу
 № 7
	Голосовали
по вопросу
 № 8
	Голосовали
по вопросу
 № 9
	Подпись собственника

	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался
	За
	Против
	Воздержался

Председатель  _______________________________________________________________          ___________________
Секретарь _________________________________________________________________________          ______________________